1

2021年 12月８日

各 位

東 京 都 新 宿 区 新 宿 二 丁 目 １ 番 １ １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク モ バ イ ル

代 表 取 締 役 社 長  上 原  彩 美

（コード番号：３８４５ JASDAQ）

問い合わせ先 管  理  部  長  三  宅   公  崇

E - m a i l  ir3845@i-freek.co.jp

U R L  https：//www.i-freek.co.jp/

NFT SaaS「HashSuite」を採用した NFT マーケットプレイスの開設決定と

株式会社 HashPortと連携した

NFT分野における新たな取り組みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 HashPort（本社：東京都文京区、代表取締役社

長：吉田 世博、以下「HashPort社」）との間で、クリエイターエコノミーの実現を目的とした NFT

マーケットプレイス「CREPOS NFTマーケット(仮)」の開設及び NFT分野における新たな取り組みの

開始に関する契約締結を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．NFT分野における新たな取り組みに関する契約締結の理由

 当社グループは、創業以来多くのクリエイターと共に、絵文字やスタンプ、電子絵本、知育アプ

リなど、20万点以上にわたるデジタルコンテンツの制作・配信事業を行ってまいりました。クリエ

イターファーストの理念の基、クリエイターの作品発表の機会提供・デジタルコンテンツの価値向

上を目的として、2006年に提供を開始したクリエイターの創作支援を行うネットワークサービス

「CREPOS」に加え、デジタルデータでも所有者や唯一性・希少性の証明が可能で２次流通以降も永

続的にクリエイターに収益を還元させることができる技術「NFT」を活用した取り組みを新たに進め

ております。クリエイターの NFT作品発表・販売への支援として既に展開中のクリエイター向け NFT

出品支援プログラム「CREPOS NFT支援プログラム(第１弾)」に続いて、この度、クリエイターとフ

ァンがつながるクリエイターエコノミーの実現に向け、HashPort社の知見やノウハウを活用し NFT

マーケットプレイス「CREPOS NFTマーケット(仮)」を開設することを決定いたしました。

 HashPort社はブロックチェーンに関するコンサルティング事業、暗号資産交換業向けウォレット

システム開発事業、NFTシステム開発事業を展開し、国内でも有数の高い専門性と実績があり、コン

サルティングからシステム導入まで一気通貫で暗号資産サービスを提供できる、暗号資産業界では

稀有な企業です。同社子会社の株式会社 Hashpalette（本社：東京都千代田区、代表取締役：吉田世

博・松原裕樹、以下「Hashpalette社」）は、NFTに特化したブロックチェーンネットワーク

「Palette（パレット）」や、NFTマーケットプレイス構築をワンストップでサポートするサービス

mailto:ir3845@i-freek.co.jp

2

NFT SaaS「HashSuite」を開発・提供しております。また、NFTに特化した独自トークン「パレット

トークン」の IEO※を日本国内で初めて実施した実績を有しております。

NFTマーケットプレイス「CREPOS NFTマーケット(仮)」の開設、クリエイターエコノミーの実現

により、作品の NFT化、マーケットプレイスへの出品・販売だけでなく、NFTを通してファンとつな

がることができる新たな活躍の場をクリエイターに提供し、当社グループと HashPort社それぞれの

事業分野におけるノウハウや実績を活かした NFTコンテンツの開発に取り組んでまいります。

※ IEO（Initial Exchange Offering）とは、企業やプロジェクト等がユーティリティ・トークンを電子的に発行す

ることで資金調達を行う仕組みである ICO（Initial Coin Offering）の中でも、暗号資産取引所が主体となってプ

ロジェクト審査、およびトークン販売を行うモデルです。

２．NFT分野における新たな取り組みの内容

 当社グループと HashPort社は、以下の内容について NFT分野における取り組みを推進してまいり

ます。

①NFT SaaS「HashSuite」とブロックチェーン「Palette」を用いた NFTマーケットプレイスの共同

開設とクリエイターエコノミーの創出

 Hashpalette社の NFT SaaS「HashSuite」、NFTに特化したブロックチェーン「Palette（パレッ

ト）」を活用し、当社グループの運営するクリエイターの創作支援を行うネットワークサービス

「CREPOS」と連携した NFT マーケットプレイス「CREPOS NFTマーケット(仮)」を開設いたします。

②NFT分野における新たな事業機会の創出

 HashPort社と当社グループ双方のノウハウ、実績を活かし、新たな NFTコンテンツの開発や事業

機会の創出について検討してまいります。

３．「CREPOS NFTマーケット(仮）」の概要

 「CREPOS NFTマーケット(仮)」では、「CREPOS」を軸とすることで、クリエイターへ安心安全な

NFTマーケットプレイスを提供し、クリエイターに NFTの案内や NFTコンテンツの出品販売サポート

を提供するというコンセプトを基にした展開を予定しています。当社子会社の株式会社アイフリー

クスマイルズが運営する絵文字・スタンプなどのデジタルコンテンツサイト「デココレ」や電子絵

本アプリ「森のえほん館」、「なないろえほんの国」で活躍するクリエイターによる NFT作品の展開

だけでなく、HashSuiteの機能を活用した「NFTプレゼント」や「ファンへの情報発信機能」を設け

る予定です。また、将来的には、「CREPOS NFTマーケット(仮)」に参加するクリエイターの NFTアー

トをメタバース上で展示・販売する新サービスなどを検討しています。

 「CREPOS NFTマーケット(仮)」のオープンにつきましては、具体的なスケジュールが決定次第お

知らせいたします。

3

４．契約相手先の概要

（１）名称 株式会社 HashPort

（２）所在地 東京都文京区本郷七丁目３番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉田 世博

（４）事業内容 ブロックチェーンに関するコンサルティング事業

暗号資産交換業向けウォレットシステム開発事業

NFT システム開発事業

（５）資本金 444,339 千円

（６）設立年月日 2018 年７月 13 日

（７）大株主及び持株比率 先方からの強い要請により非開示とさせていただきま

す。

（８）上場会社と当該会社との間の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況

該当事項はありません。

※当該会社の財務情報については先方からの強い要請により非開示とさせていただきます。

５．日程

（１）取締役会決議日 2021 年 12 月８日

（２）契約締結日 2021 年 12 月８日

（３）事業開始日 2021 年 12 月８日

６．今後の見通し

 本件による当社の当面の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後の中長期的な収益の拡

大に繋がるものと考えております。今後開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたしま

す。

以上